publions est suivie de la mention qu'ellea été donnée par copie en 1330. Nous

avons divisé notre document en paragraphes comme Dom Calmet et dans le

même ordre que lui, afin de faciliter la collation. Nous avons restitué et placé

entre crochets les lettres et les mots qui nous ont semblé omis, et nous

avons mis en note les corrections qui nous ont paru indispensables, ainsi

que les passages de la traduction de Dom Calmet qui présentent un sens

préférable. l, ‘s

Villermus, dei gratia Bemorum archiepiscopus, sancte Bo

mane [ecclesie] sancte Sabine eardinalis, dilectis filiis et fidelibus

suis, majori et juratis ceterisque hominibus Bellomontis tain

presentibus quam futuris, imperpetuum. Quoniam ea que per

petua robur obtinere debent firmitatis, ne deleri valeant aliea-n

tenus vel immutari, litterarum memorie sunt commandanda ‘ ;

idcireo presenti scripto dignum duximus annotare, quod nos in

terra nostra nostram villam constituimus, que Belluus ’ mous

nuncupatur, et consuetudines et libertates in ea posuimus, que

subscripte sunt.

I. Statuimus igitur, dilecti in expisto 3 filii ac fidelis ' nostri,

et vobis perpetuo concedimus, ut burgensis, qui in eadem villa

domum, vel extra muros ortum habebit, annuatum nobis xij

denarios persolvet, videliset : in natale domini, sex denarios, et

sex denarios in natale sancti Johannis Baptiste; et qui infra di

ctum 5 diem post terminum assignatum eosdem sex denarios non

persolverit, per duos solidos forisfactum emendabit.

Il. Licebit vobis omnibus et cuibuslibet aliis ibi, queeunque

voluerit [is], emere et vendere libere et quiete, sine ginagio ° et

nichil teloneo persolvendo.

1. Commendanda.

2. Bellus mous.

3. xpisto [Christo].

4. Fideles.

5. Tertium , dedans le tiers jours. D. C.

6. Vinagio, vinaige. D. C.

II. (Trotsiènze série.) 11
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III. De unaquacunque falcatura prati, singulis annis, in festo

beati Bemigii, quatuor denarii nobis persolventur.

IV. In terra, que jam culta est, de duodecim gerbiis duas ha

bebimus ; in terra vero que in nemore extirpabitur, de quatuo

dicim gerbiis duas tantum habebimus.

V. Nos quoque furnos ibi faciemus qui nostri erunt, ubi vos

panem vestrum ad coquendum per bannum afferetis, et de xx

quatuor panibus unum persolvetis '.

VI. Molendina etiam ihidem faciemus, et vos ad molendum

illuc vel ad molendinum de Stanna venietis per bannum, et de xx.

sestariis annorum ’ persolvetis, sine farina danda.

VII. Si quis aecusatus fuerit super decimis vel terragiis maie